
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb č. 1-014/2007/FO 

Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a odběratele. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu S 51 Obchodního zákoníku. 

Smlouva o poskytování 
bezpečnostních služeb 

Uzavřená jako smlouva dle S 269 odst. 2 Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů 

č. DOD 20070237 

SMLUVNÍ STRANY 

Dodavatel: CENTR GROUP, a.s. 

Adresa: Praha 10 - Záběhlice, Fialková 1296/4, PSČ 106 00 

IČ:                      268 65 301 DIČ: CZ 268 65 301 

Bank. spoj.:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

Registrace:       u OR vedeného Ms v Praze, oddíl B. , vložka 11290 

Zastoupený: Jaroslavem Pajonkem, MSC. , předsedou představenstva 

Systémová centrála: xxxxxxxxxxxxx 

dále jen dodavatel a 

Odběratel: 
Sídlo: 

  IČ: 

Registrace: 

Zastoupen: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava — Moravská 

Ostrava 

619 74 757                                        DIČ: CZ619 74 75 u 

OR vedeného KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 Ing. 

Františkem Vaštíkem, předsedou představenstva 

dále jen odběratel 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o poskytování 

bezpečnostních služeb. 
 

Il. 



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb č. 1-014/2007/FO 

 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1 . Předmětem smlouvy, tzn. předmětem plnění, je zajištění fyzické ostrahy objektů odběratele 
specifikovaných v článku III., bodu 2.1. — 2.7. 

2. Předmětem plnění je dále: 

2.1 . střežení osob a majetku v objektu odběratele, které bude vykonáváno dle „Strážních pravidel” 
vydaných dodavatelem a schválených odběratelem. 

2.2 iniciativní a samostatné předcházení vzniku všech negativních jevů, které mohou mít nepříznivý 
dopad na chod ve střežených objektech a prostorách odběratele. 

2.3 součinnost při likvidování akutních následků případných ekologických havárií a mimořádných 
událostí, zejména poskytování první pomoci osobám zraněným a nemocným. 

MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 
1 . Dodavatel se zavazuje zabezpečit předmět plnění této smlouvy ve stanoveném početním a časovém 

obsazení strážních stanovišť, ode dne 01.11.2007 do 31.10.2009 s možností využití opčního práva na 
další období. 

2. Místa a časy plnění předmětu smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

IV. 

CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 

1 . Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za jim poskytnuté služby v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. 

2. Cena za fyzickou ostrahu se sjednává podle zákona č. 526/1990 sb. „O cenách" a činí: 

2.1. za 1 hodinu služby 1 strážného vybaveného věcnými technickými prostředky v pracovních dnech 
xxx,- Kč, o sobotách a nedělích xxx.- Kč, 

2.2. za 1 hodinu služby psa xxx,- Kč, 

3. K cenám uvedeným v bodu 2, tohoto článku bude účtováno DPH dle příslušných předpisů. 

4. K ceně uvedené v bodu 2.1., tohoto článku bude účtován příplatek za práci ve svátek, a to dle 
platných právních předpisů. 

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce. 
Odběratel zaplatí smluvenou cenu za ostrahu objektů na základě měsíčních faktur (daňových 
dokladů) vystavených nejpozději do 10 dnů po ukončení kalendářního měsíce se splatností 30 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 
odběrateli doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

6. Dodatkem ke smlouvě lze smluvní cenu za služby překročit nebo navýšit pouze v případě 
odůvodněných změn rozsahu zadaného předmětu plnění této smlouvy, a to však pouze a výlučně na 
základě požadavku ze strany odběratele. 



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb č. 1-014/2007/FO 

 

7. Dodatkem ke smlouvě lze smluvní cenu za služby překročit nebo navýšit pouze v případě pokud v 
průběhu plnění této smlouvy dojde ke změnám v legislativě, které budou mít prokazatelný vliv na 
výši ceny. 

8. Smluvní cena za služby bude upravena formou dodatku ke smlouvě a to tehdy, přesáhne-li součet 
meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
vyhlašovaná ČSÚ 4%, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31 .12 2007. Nabídkovou cenu bude 
možné z tohoto důvodu navýšit od 1. ledna následujícího roku (např. bude-li meziroční míra inflace k 
31.12.2007 činit 2,1% % a k 31.12.2008 3 %, celkem 5,1 %, bude možné od 1.1.2009 nabídkovou cenu 
z tohoto důvodu překročit. 

9. Smluvní cena za služby bude dodatkem ke smlouvě upravena v případě pokud bude odběratel 
požadovat provedení jiných služeb, než těch, které jsou předmětem plnění nebo pokud odběratel 
vyloučí některé služby z předmětu plnění. 

IO. Smluvní cena za služby bude dodatkem ke smlouvě upravena v případě pokud se při realizaci veřejné 
zakázky vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a dodavatel je nezavinil 
ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

1 1 . Odběratel nebude poskytovat zálohy. 

V. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1.    Pro vzájemný styk se ustanovují tyto odpovědné osoby: 

       Za odběratele: - xxxx 

                                  - xxxx  

       za dodavatele: - xxxx 

                                  - xxxx                           

                                  - xxxx 

                                  -  xxxx 

       Uvedené osoby jsou oprávněny při běžném provozu zadávat úkoly službu konajícím zaměstnancům 
dodavatele. 

2. Odpovědné osoby odběratele, uvedené v tomto článku, bodu 1 této smlouvy, jsou oprávněné: 

2.a) ověřit způsobilost zaměstnance dodavatele k výkonu služby použitím prostředků detekce 
alkoholu, přičemž zaměstnanec je povinen se tomuto ověření podrobit za přítomnosti zástupce 
dodavatele. V případě nepřítomnosti zástupce dodavatele bude o tom to úkonu sepsán záznam, 
který bude neprodleně předán zástupci dodavatele. 

2.b) provádět kontrolní činnost vůči službu konajícím pracovníkům dodavatele, 

2.c) společně s odpovědnou osobou dodavatele projednávat a řešit veškeré záležitosti spojené s 
předmětem plnění této smlouvy. 

3. Dodavatel zajistí na pokyn odpovědné osoby odběratele vystřídání pracovníka dodavatele, u kterého 
byly zjištěny okolnosti znemožňující jeho další setrvání na stanovišti, zejména:  
3.a)           požití alkoholu,  
3.b)           hrubé chování k veřejnosti nebo zaměstnancům odběratele, 
3.c) nadměrný stupeň únavy, 



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb č. 1-014/2007/FO 

 

3.d) neodstranitelné závady výzbroje nebo výstroje,  

3.e) nesplnění pokynu vydaného odpovědnou osobou odběratele v souladu s touto smlouvou, 

3.f)         pokud pracovník dodavatele nevykonává činnost, která je bezprostředně nutná k zajištění 
plnění předmětu smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje zajistit, nejpozději do 24 hodin od výzvy odpovědné osoby odběratele, zesílení 
fyzické ostrahy objektu, a to v souladu s nezbytnými potřebami odběratele na základě aktuální 
bezpečnostní situace. 

5. Zaměstnanci dodavatele se při výkonu služby řídí: 

5.a) obecně závaznými právními předpisy, 

5.b) strážními pravidly vydanými dodavatelem a odsouhlasenými odběratelem, které budou 
doloženy jako příloha této smlouvy do 14-ti dnů od účinnosti této smlouvy, 

5.c) pokyny odpovědných osob odběratele a dodavatele. 

6. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli všechny potřebné informace o střeženém objektu, jeho 
specifikaci, případně informovat o rizikových místech a provést seznámení určeného pracovníka 
dodavatele s tímto objektem. 

7. Odběratel se zavazuje provádět školení pracovníků dodavatele, kteří budou vykonávat ostrahu 
objektů odběratele z předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP) a požární ochraně 
platných a týkajících se střežených objektů a působnosti odběratele – v souladu Přílohy č. 2 —
Základní požadavky BOZP. Školení pracovníků bude prováděno úplatně za cenu xxx.- Kč/hod za 
hodinu školení jednoho pracovníka. 

8. Odběratel se zavazuje dodavateli poskytnout pro výkon služby vyplývající z této smlouvy prostor k 
uložení svršků a osobních věcí pracovníků dodavatele a umožnit přístup k umývárně a WC, včetně 
poskytování vody a elektřiny. Elektřina a voda bude dodavateli poskytnuta úplatně na základě cen, 
které stanoví oddělení Ekologie a energie v měsíci říjnu 2007. 

9. Dodavatel se zavazuje, že případné překážky, které by mu bránily v řádném plnění předmětu této 
smlouvy, oznámí bez odkladu odběrateli písemnou formou. 

10. Požadovaný rozsah předmětu plnění: 

Pod pojmem ostraha majetku se rozumí komplexní opatření pro tyto činnosti: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

11. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

VI. 

NÁHRADA ŠKODY 

1 . Dodavatel je povinen upozornit odběratele na potenciál rizika vzniku škod a odběratel je povinen 
včas, řádně a dle svých možností provést taková opatření, která riziko sníží nebo zcela vyloučí. 

2.  Odběratel a dodavatel mají vůči sobě vzájemnou povinnost ohlašovat si vznik škody související 
s touto smlouvou a společně projednat její rozsah a výši. 



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb č. 1-014/2007/FO 

 

3. V souladu s S373 Obchodního zákoníku nahradí jedna smluvní strana druhé škodu, kterou jí 
způsobí prokazatelným porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, případně z 
obecně závazných a jiných právních předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré mimořádné události, spory, nejasnosti, škody, 
smluvní pokuty a jiné sporné záležitosti, a to zejména ty, které mají určit výši smluvní 
pokuty ze strany dodavatele (dále jen „případ”), jež v průběhu platnosti této smlouvy 
vzniknou, budou zásadně řešeny vzájemnou dohodou, a to nejpozději do dvou dnů od 
vzniku takového „případu”  

5. Jakýkoliv vzniklý případ bude vždy písemně projednán na společném jednání, a to zástupci 
obou smluvních stran uvedených v článku V., odst. 1 a se zástupci revizního oddělení 
dodavatele. 

6. Jakýkoliv vzniklý případ bude vždy písemně zaznamenán do „strážní knihy" dodavatele a 
stvrzen podpisem odpovědné osoby odběratele a to nejpozději v následující pracovní den 
po jeho vzniku a nahlášení odpovědné osobě odběratele. Následně poté bude takto vzniklý 
a zaznamenaný případ řešen na „společném jednání„, avšak nejpozději do dvou pracovních 
dnů ode dne jeho vzniku. 

7. V případě, že vzniklý případ nebude projednán na společném jednání do dvou pracovních 
dnů ode dne jeho vzniku, nevznikne odběrateli nárok na náhradu škody, případně nevzniká 
dodavateli povinnost platit jakékoliv smluvní pokuty související s tímto případem  

8. Dodavatel má uzavřenou pojistnou smlouvu u xxx pokud jde o škody hmotné i nehmotné, 
ve výši xxx,- Kč. Číslo pojistné smlouvy: xxx. 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1 . V případě nedodržení povinností ze strany dodavatele vyplývajících z této smlouvy a jejích 
příloh se smluvní strany dohodly na možnosti snížení platby dodavateli o výši smluvních 
pokut. Toto snížení vyúčtuje dodavateli odběratel za uplynulé fakturační období, případně 
bude o tuto částku snížena dodavatelem fakturovaná částka. 

2. Výše smluvních pokut při porušení povinností dodavatele. 

2.1. xxxx 250,- Kč 

2.2. xxxx 150,- Kč 

2.3. xxxx 150,- Kč 

2.4. xxxx 250,- Kč 

2.5. xxxx 500,- Kč 

xxxx 750 ,-Kč 

xxxx 1.000,- Kč 

2.6. xxxx                                                                    500,- Kč 

2.7. xxxx               500,- Kč 

2.8. Požití alkoholu strážným                 3.000,- Kč 



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb č. 1-014/2007/FO 

 

2.9. Prokázané spaní stráženého při výkonu služby                                      1.000,- Kč 

3. O všech zjištěných nedostatcích ze strany dodavatele bude proveden zápis do knihy služeb, který 
bude obsahovat datum, čas a popis události. O zjištěných nedostatcích bude informován 
dodavatel, který se postará o okamžité zjednání nápravy. 

4. Při nedodržení splatnosti faktury nebo její části je dodavatel oprávněn požadovat zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý den prodlení. 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTAVOVENÍ 

1 . Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.11.2007 do 31.10.2009 a připouští možnost 
využít opční právo na další období. Odběratel je oprávněn vyvolat jednání ohledně opčního 
práva nejpozději v průběhu října roku 2009. Případné uplatnění opčního práva by odběratel 
realizoval pomocí výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle S 23 a S 34 zákona 
č. 137/2006 Sb. 

2. Platnost smlouvy lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí odběratelem nebo 
dodavatelem, přičemž výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01 .1 1.2007. 

4. Ustanovení této smlouvy lze změnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených 
očíslovaných dodatků, podepsaných smluvními stranami. 

5. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
sepsána na základě pravdivých skutečností a svobodné vůle účastníků, srozumitelně a vážně, což 
stvrzují podpisy. 

V Ostravě dne:  V Praze dne:   

Za odběratele:  Za dodavatele:  

…………………………………                                       …………………………………… 
Ing. František Vaštík                                           Jaroslav Pajonk, MSc. 
předseda představenstva                                  předseda představenstva 

 

 

 

Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a odběratele. 
Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu S 51 Obchodního zákoníku. 



 

 

Příloha č. 2  

ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb 
č. DOD20070237 

Základní požadavky k zajištění BOZP 

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích DP Ostrava a.s. : 

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby zhotovitele (dodavatele), kteří budou vykonávat 

pracovní nebo jinou činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se 

na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního 

podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava a.s.): 

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště     

  DP Ostrava a.s.  předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz    

  vydaný DP Ostrava a.s. 
b) Zaměstnanci nebo jiné osoby zhotovitele (dodavatele), kteří budou vykonávat 

pracovní nebo jinou činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se 

na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava a.s.

 

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště 

DP Ostrava a.s. 

- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz 

příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, 

který bude porovnán s jmenným seznamem dodaným zhotovitelem (dodavatelem) 

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby zhotovitele (dodavatele), kteří navštíví pracoviště 

jednorázově, mohou v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava a.s. vstupovat do 

objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP 

Ostrava a.s., avšak musí: 

- ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena 

přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob 

doprovodu a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a.s. a tím za tuto návštěvu 

přebírá odpovědnost 

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava a.s.: 

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod) musí být 

provedeno tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy, 

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci zhotovitele 

(dodavatele) i DP Ostrava a.s., jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně 

informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, 



 

 

informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, 

c) zaměstnanci nebo jiné osoby zhotovitele (dodavatele) musí mít pro činnost 
vykonávanou na pracovištích DP Ostrava a.s. odbornou a zdravotní způsobilost a tuto 
činnost mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, 

d) zaměstnanci nebo jiné osoby zhotovitele (dodavatele) jsou při své činnosti na 
pracovištích DP Ostrava a.s. povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění 
bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů 
(vnitřních norem DP Ostrava a.s.), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na 
vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava a.s. dechové zkoušce nebo 
lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek a 
jedů v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo 
jiné osoby zhotovitele (dodavatele) povinni při kontrolách a činnostech souvisejících 
se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a.s. a řídit 
se jejich pokyny, 

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, 
pokynů oprávněných zaměstnanců DP Ostrava a.s., pozitivního výsledku dechové 
zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření 
jsou zaměstnanci nebo jiné osoby zhotovitele (dodavatele) povinni na vyzvání 
ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava 
a.s. Zhotovitel (dodavatel) je povinen osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava a.s. 
ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. 
DP Ostrava a.s. v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků 
zhotovitele (dodavatele) dle uzavřené smlouvy. 

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k 
zajištění BOZP bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč a to v 
případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo DP Ostrava a.s. na náhradu škody  

V Ostravě dne:                                           

                                       
…………………………………… 
Ing. František Vaštík 
předseda představenstva 
                                            

  V Ostravě dne: 
 
 
 
 
…………………………………  
Jaroslav Pajonk, MSc. 
předseda představenstva                               p

 


